
 
 

 

 

Determinazione del Dirigente 

Area “Affari Generali- Inforcenter- Regolazione e Tutela del Mercato” 

N  11  DATA 02/04/2025 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE SAILPOST S.P.A. RELATIVE A 

FATTURE POSTA DEL SERVIZIO POSTALE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI 

TRAPANI- ANNO 2025. 

Il Dirigente 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e ss.mm.ii. recante "Riordinamento delle Camere di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R. 4 aprile 1995, n. 29 e ss.mm.ii. contenente "Norme sulle Camere di Commercio 
I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 
Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S. 5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 
n.4, recante “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura”; 

- Visto il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 “Regolamento concernente la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio; 

- Visto il D.L. 6/7/2012 n. 95 convertito dalla L. 7/8/2012 n. 135 “Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

- Vista la Determina del Segretario Generale f.f. n. 181 del 22.10.2012 avente per oggetto 

“Criteri comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali; 

- Visto la comunicazione inviata in data 19 gennaio 2024 dal Provveditore Giuseppe Galia 

(RUP), con il quale affidava il servizio di posta/corrispondenza della Camera di Commercio di 

Trapani alla ditta SAILPOST S.P.A; 

- Vista la Determina del Segretario Generale f.f. Dott. Diego Carpitella n. 28 del 18/01/2024 per  

a f f i damen to  ser v i z i o  pos ta l e  a Sail Post spa per l’anno 2024 e fino al 18 gennaio 2025 

;  

- Vis to  i l  cod i ce  CI G  “ B00079643C  assegnato dal sistema in fase di creazione della richiesta 

di affidamento diretto per i due servizi ritiro e spedizione posta; 

- Vista la fattura di SAILPOST S.P.A. n.00000817 del 28/2/2025 relativa al servizio ritiro e 



spedizione, periodo gennaio-2025, di importo totale pari a euro 85,30 imponibile euro 69,92, 

iva euro15,38 al 22%; 

- Visto che la fornitura è stata resa e che pertanto occorre pagare il servizio; 

- Considerato ancora che, per le spese postali è prevista la prenotazione di spesa sul conto n. 

325053 cdc PB01 denominato “Oneri Postali e di Recapito” dell’ufficio Ragioneria anno 

2025; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile per il conto 325053 "Oneri Postali e di Recapito" 

di cui alla annotazione n. 2025/ - 46  del 02/04/2025; 

DETERMINA 
 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

 di liquidare e pagare a SAILPOST S.p.a. sul conto n. 325053 cdc PB01 denominato “Oneri 
Postali e di Recapito” del bilancio 2025 la fattura di cui appresso: 

 fattura di SAILPOST S.P.A. n. 00000817 del 28/2/2025 relativa al servizio ritiro e 

spedizione, periodo conguaglio gennaio 2025, di importo totale pari a euro 85,30 

imponibile euro 69,92, iva  al 22%  facendo gravare la spesa sul conto 325053 - PB01 

denominato “Oneri postali e di recapito” del bilancio di esercizio 2025; 

 di dare mandato all'ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento a SAILPOST S.p.a., 

delle somme relative alle fatture di cui sopra a mezzo bonifico bancario intestato a 

SAILPOST Spa codice IBAN: IT 87 T 0856225300000000056836; 

 di dare, altresì, atto che la presente sarà soggetta alla pubblicità legale di cui all 'art. 7 del 

Regolamento approvato con Delibera di Consiglio n. 8 del 21.12.2010. 

 di prendere atto che Poste Italiane S.p.A. è inserita nel sito istituzionale dell’Ente 

camerale nella Sezione “Bandi di Gara e Contratti” , ai sensi e per gli effetti dell’art. 37, 

del Decreto Legislativo 13 marzo 2013 n, 33. 

 di dare atto che tale provvedimento sarà pubblicato in Amministrazione Trasparente, nella 

sezione di competenza, del sito Camerale.   

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Pietro Agostino Cracchiolo 

 

Il presente provvedimento è pubblicato integralmente nell’albo Camerale Informatico 

Dal 02/04/2025 Al 09/04/2025 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Pietro Agostino Cracchiolo 


		2025-04-02T10:35:37+0000
	Cracchiolo Pietro Agostino




